**EXPLORATORIUS**, a, um, adj. ad explorandum pertinens. *Suet. Cal.* 45. Coronas distinctas solis ac lunae siderumque specie, exploratorias appellavit. *Veg. Mil.* 4, 37. Scaphae exploratoriae. *V. SPECULATORIUS.*

**EXPLORATUS**, a, um, part. ab *exploro*, *πρό-δῆλος, δοκιμασθεὶς*, compertus, perspectus, certo cognitus, manifestus, certus. *Cic. N. D.* 1, 19. Deus habet exploratum, fore se semper in aeternis voluptatibus. *Caes. B. G.* 6, 5. Pro explorato habebat, Ambiorigem proelio non esse certaturum. *Cic. Fam.* 2, 16. f. De quo mihi exploratum est, ita esse, ut scribis. *Id. ad Quirit.* 6. Cum mihi esset exploratissimum, P. Lentulum proximo anno consulem futurum. *Id. Acad.* 4, 17. Cui possit exploratum esse de sua sanitate? *Id. Att.* 3, 15. f. Fac, ut omnia ad me perspecta et explorata perscribas. *Liv.* 42, 13. Res non incertis jactatae rumoribus, sed compertae et exploratae. *Cic. Mur.* 24. Ut ei jam exploratus, et domi conditus consulatus videretur. *Vell.* 2, 84. Longe ante, quam dimicaretur, exploratissima fuit victoria. [\**Cic. Tusc.* 5, 9. Summum bonum firma corporis affectione explorataque spe contineri. *V. alia ap. Ruhk.* ad *Rut. Lup.* 1, 10. p. 36.] *Brut.* ad *Cic.* ad *Brut.* 1, 17. Quid mihi exploratius esse potest, quam illius animus in rempublicam? *Cic. Att.* 3, 17. Litterae exploratae a timore. [\**die Sicherheit geben.*] *Stat. Sil.* 3, 5, 44. Fides tot explorata per usus. ¶ [Ablativus *explorato* absolute positus. *Tac. H.* 2, 49. Et explorato, jam profectos amicos, noctem quietam agit, *h. e.* postquam exploratum est illi et cognitum. *F.*] [\**Liv.* 22, 4, 4. Explorato ire. *V. Drak.* ad *h. l.* et ad 38, 18, 7. ¶ Confunditur a librariis *Exploratus* et *imploratus*. *Vid. Ruhk.* ad *Rut. Lup.* 1, 10. p. 36.]

**EXPLORO**, as, avi, atum, a. 1. *σκοπέω, δοκιμάζω*, inquiri, indago, observo. *Cic. Att.* 6, 8. Explora rem totam, ut consilium capere possimus. *Nep. Annib.* 2. Ad quem cum legati venissent Romani, qui de ejus voluntate explorarent, etc. [\**Drak.* ad *Liv.* 35, 23, 2.] *Cic. Verr.* 2, 5, 17. Prospectare exsilium, atque explorare fugam domini videbatur. *Petr. Sat.* 116. Cum diligentius explorarem, qui homines inhabitarent. *Plin.* 5, 1, 1. Explorare ambitum Africae jussus. *Sil.* 11, 216. Explorare, an urbs pateat. *Colum.* 12, 2. Explorare, utrum est. [\**Gaj.* in *Dig.* 17, 1, 2, 6. Liberum est cuique, apud se explorare, an expediat sibi consilium.] *Ov. Met.* 10, 455. Nutricisque manum laeva tenet: altera motu Caecum iter explorat. *Sil.* 5, 60. mentesque Deorum Explorant super eventu. *Virg. A.* 9, 169. Alta tenent; nec non trepidi formidine portas Explorant, *h. e.* observant diligenter, an firmatae, et probe clausae sint. *Id. G.* 3, 537. Non lupus insidias explorat ovilia circum, *h. e.* locum insidias quaerit. ¶ Saepe ad rem militarem refertur, et dicitur de iis, qui res et consilia hostium indagaturi praemittuntur: unde *Exploratores*. *Liv.* 23, 42. med. Ante explorato, et subsidiis positus, et sub signis ad populandum ducebant. *Caes. B. G.* 5, 47. extr. Speculatoribus in omnes partes dimissis, explorat, quo commodissime itinere vallem transire posset. *Hirt. B. G.* 8, 18. Explorare consilium hostium. *Cic. Manil.* 12. Nondum tempestivo ad navigandum mari, Siciliam adiit, Africam exploravit. *Sall. Jug.* 39. Itinera, egressusque ejus, postremo loca, atque tempora cuncta explorat. ¶ Est etiam experiri, periculum facere. [\**Pall.* *Jul.* 3, 1. Pirus locis humidis nunc insita me explorante processit, dicit ad suam ipse experientiam provocans.] *Colum.* 1, 8. f. et *Tac. A.* 12, 66. Panis potiusque bonitatem gustu explorare. *Pall.* 1, 9. Regula explorare aequale. *Virg. G.* 1, 175. Et suspensa focis explorat robora fumus, *h. e.* probat, an sint optima: quod ex eo noscitur, si fumo siccata rimas non contrahant. *Lucan.* 2, 603. Taurus in adversis explorat cornua truncis. *Et 8, 582. Explorare fidem alicujus. Liv.* 37, 7. et *Or. A. Am.* 1, 456. animos. *Sil.* 11, 358. Hoc jugulo dextram explora, *h. e.* experire vires tuas in hoc jugulo. *Tac. H.* 1, 15. Secundae res acrioribus stimulis animos explorant, *h. e.* tentant, excitant. ¶ Olim, ut *Fest.* docet, pro exclamare, aut valde plorare usi sunt veteres. Huc afferunt quidam Lexicographi haec *Varronis* verba: *Gemit, explorat, turbam omnem concitat.* Quae unde eruerint, nondum mihi compertum est. ¶ [Part. *Explorans* ap. *Liv.* 37, 28. Inde ex propinquo explorans, quid hostes agerent. *Explorandus* ap. *eund.* 22, 55.

Haec exploranda noscendaque per impigros juvenes esse. F.]

EXPLOSIO, onis, f. actus explodendi. Coelius ad Cic. Fam. 8, 11. Multa transi, in primis ludorum explosiones et funerum etc. [\*ubi explosiones partim sunt eae quibus histriones eijciuntur, partim eae quibus homines in theatrum spectandi causa venientes exsibilantur et excluduntur.]

EXPLOSUS, a, um, part. ab explodo. Hor. Sat. 1, 10, 76. non satis est equitem mihi plaudere, ut audax, Contemptis aliis, explosa Arbuscula dixit. Cic. Fin. 5, 8. Explosae ejectaeque sententiae.

EXPOLIO. V. EXPOLIO.

EXPOLIO, olis, ivi, itum, a. 4. proprie est verbum fullonum, vestes, pannosque concinnantium. Translate. Pl. Poen. 1, 1, 60. Ag. Placet consilium. Mi. immo etiam ubi expolivero, magis etc. V. dicta in CONCILIO. Plin. 8, 37, 56. Herinaeci cute expoliuntur vestes. P Universum ponitur pro perpolire, excolere, exornare, ἀποζέω, καθαροποιέω. Pl. Poen. 1, 2, 10. Ex industria ambae nunquam concessavimus Lavari, fricari, poliri, expoliri, pingi. Plin. 24, 4, 6. Unguium scabritias expolire. P Translate. Cic. Inv. 2, 1, extr. Nihil omni ex parte perfectum natura expolivit. Pl. Most. 1, 2, 45. Expoliunt, docent litteras, jura, et leges. Cic. Or. 3, 34. Dionem Plato doctrinis omnibus expolivit. Et ib. 2, 10. Nox te, inquit, Antoni, expolivit, hominemque reddidit. Auct. ad Her. 2, 18. Fere non difficile est invenire: difficultimum vero est, inventum expolire. [\*Cic. Inv. 1, 41. Neque eadem ratione partitiones expolire.] P In malam partem. Pl. Truc. 2, 7, 3. Expolire se improbis artibus, h. e. instruere. Al. aliter leg. P [Part. Expoliendus ap. Plin. ep. 1, 10. Illi te expoliendum, limandumque permittas. F.]

EXPOLITIO, onis, f. ἐκλείων, ἐπεξεργασία, actus expoliendi, exornatio. Vitr. 6, f. et 7. praef. f. Expolitiones parietum, pavimentorum, h. e. cum tectorium, et marmoratum inducitur: de quibus intelligendum et illud Cic. Q. Fr. 3, 1, 2. extr. Urbanam expolitionem urget ille quidem, et Philotimus. Adde ep. 3. Rursus Vitr. 7, 9. Si quis voluerit, expolitionem miniacem suum colorem retinere. P Translate. Cic. Or. 55. In verbis inest quasi materia quaedam: in numero autem expolitio. Id. Or. 1, 12. Composita oratio, et ornata, et artificiosum quodam et expolitio distincta. Id. Inv. 1, 40. extr. Argumentatio est inventi artificiosa expolitio. P Speciatim in re oratoria expolitio est, cum in eodem loco manemus, et aliud atque aliud dicere videmur. Ea dupliciter fit, si aut eandem plane rem dicemus, aut de eadem rem. Eandem rem dicemus non eodem modo, (nam id quidem obtundere audire est, non rem expolire) sed commutate. Commutabimus tripliciter, verbis, pronuntiando, tractando etc. Haec et alia multa Auct. ad Her. 4, 42. et sequentib.

EXPOLITUS, a, um, part. ab expolio, ἐπεξεργασμένος, politus, exornatus, perfectus. Catull. 1, 2. Libellus arida modo pumice expolitus. Et 39, 20. Dens expolitor. Vitr. 7, 9. Expolitus paries. Pl. Most. 1, 2, 18. Aedes expolitae, factae probe, examussim. Scipio ap. Gell. 2, 20. Agri optime culti, et villae expolitissimae. P Item purgatus. Colum. 2, 21. f. Frumenta quanto sunt expolitiora, minus a curculionibus exeduntur. P Translate. Cic. Brut. 25. Vir omni vita, atque victu exultans atque expolitus. Gell. 15, 11. Graeca doctrina expolitus.

\*EXPOMPO, as, a. 1. August. Serm. 12. a Sirmo ed. p. 140. Quid times? inveniri et damari? inveniri et expompari? i. e. dehonestari, publica pompa ad supplicium duci. B. A.

EXPONO, is, sui, (raro expositi) itum, a. 3. ἐκτίθημι, extra pono, explico, profero, propono. [\*Qui de hujus vocis signif. agit, Heins. ad Or. Met. 8, 117. multa miscet.] Cic. Off. 3, 12. Advexi frumentum, exposui: vando meum etc. [\*Exposui hic non est: venale proposui, sed, quod nex docet, exoneravi e nave. V. infra §. 4.] Id. Mur. 36. Stravit pelliculis haedinis lectulos, et exposuit vasa Samia. Colum. 12, 28. Herbam in sole exponere, aut in furno, ut siccescat. Plin. 35, 7, 33. Pingi gladiatoria munera, atque in publico exponi coepta. Gell. 9, 7. Exponi ad oculos, et ad solem. Or. Pont. 3, 1, 49. Exposuit mea me populo fortuna videndum. P [\*Pro simplici ponere usurpatum videtur, ap. Pall. Febr. 24, 31. Mense Februarii seu planta seu semen exponitur.] P Item abjicio, dejicio, a me removeo. Pl. Cas. 4, 4, 27. Ut valentula est! paene exposivit cubito. Id. Truc. 3, 1, 14. Istos mundulos amasios hoc ictu exponere, atque omnes eijciam foras. P Hinc exponere filios suos dicebantur parentes, qui eos educare nollent, nec tanquam filios habere: quod extra limen aedium eos humi abjicere solebant. Pl. Cist. 1, 3, 18. Dat puellam servo exponendam ad necem. Liv. 1, 4. In proxima aluvie pueros exponunt. Suet. Claud. 27. Claudiam quamvis ali coeptam, exponi tamen ad matris januam, et nudam jussit abjici. Adde Ter. Heaut.

4, 1, 37. et Justin. 1, 4. V. EXPOSITICIUS. P Etiam nautae cum e navi dimittunt, exponere dicuntur. Nep. Them. 8. Ephesus pervenit, ibidemque Themistoclem exponit. Caes. B. C. 3, 29. Quibus regionibus exercitum exposuisset, et quid militum transvexisset. Justin. 22, 5. Exponere in litore. Caes. B. C. 1, 31. in terram. [\*Utriusque constructionis exempla habent. Liv. et Caes. V. Drak. ad 28, 44, 10. et Oudend. ad Caes. B. C. 1, 31. p. 557.] Id. B. G. 5, 57. milites ex navibus. Virg. A. 10, 287. socios de puppibus altis Pontibus exponit. [\*Labeo in Dig. 14, 2, 10, 1. Certam poenam tibi praestaret, nisi ante constitutum diem merces tuas eo loci exposuisset, in quem devehendas eas merces locasset. Atque sic etiam Cic. locum de Off. 3, 12, 51. intelligendum esse supra monui. Utrouque loco est ausladen. Sed Marcian. in Dig. 39, 4, 16, 8. Si propter necessitatem adversae tempestatis expositum onus fuerit, non debere hoc commissio vindicari, est in mare dejicere, über Bord werfen.] P Ad hunc, et superiorem simul verbi usum pertinet illud Suet. Claud. 25. Cum aegra et affecta mancipia in insulam Aesculapii, taedio medendi, exponerent, omnes qui exponerentur, liberos esse sanxit. P Significat etiam objicere. Tac. H. 3, 5. Ne inermes provinciae barbaris nationibus exponerentur. Flor. 3, 11. Exercitum hosti exponere. P Item vulgare, prostituere. Lact. 1, 7. Sciant tamen, quo nomine appellari debeant, ne Deum verum violent, cuius nomen exponunt, dum pluribus tribuunt. P Item exhibere, proponere. Cic. fr. ap. Non. 2, 375. Vitam suam exponere ad imitandum juventuti. P Frequentissime est dicere, narrare, dissere. [\*Exempla e Livio attulit Drak. ad 7, 32, 8.] Cic. Rosc. Am. 5. Ab initio, res quemadmodum gesta sit, vobis exponemus. Id. Or. 62. Exponere narrationem. Id. Or. 2, 12. mandata in senatu, aut ad imperatorem, aut ad regem, aut ad populum alicquem. Id. Div. Verr. 8. Vitam alterius totam explicare, atque eam non modo in animis judicium, sed etiam in oculis conspectuque omnium exponere. Id. Or. 3, 20. Exponere artes rhetoricas. Id. Cat. 3, 6. Ex memoria vobis, Quirites, quid senatus censuerit, exponam. Id. Fin. 4, 1. Tam multa memoriter, tam obscura dilucide exposuisti. Liv. 30, 17. Omnia exposuit ordine patribus. Nep. Att. 18. Versibus exposuit, qui honore ceteros populi R. praestiterunt. Cic. Fin. 3, 4. f. Rem pluribus verbis exponere. Id. Pis. 3. extr. et Cat. 3, 1. Breviter exponere. Id. Or. 1, 22. Hoc de quo modo exposuit Antonius. Id. Fam. 1, 9. med. De quo coeperam exponere. Nep. Dion. 3. De hoc in meo libro plura sunt exposita, qui de historicis conscriptus est. Cic. Or. 1, 53. Quam orationem in Originibus suis exposuit Cato, h. e. scripsit atque edidit. P [\*Scaec. in Dig. 13, 5, 31. Epistolam in eos exposuit, sese debitorem esse, i. e. epistolam emisit; er stellt einen Schein auf sie aus.] P Quintiliano 4, 2. exponere idem est quod narrare, in actione oratoria: sicut expositio idem quod oratoria narratio. P [\*In re arguenda est assignare, aperire. Cic. ad Att. 5, 4. De Oppio bene curasti, quod ei DCCC exposuisti, h. e. aperuisti, ut scriptum exstat de eadem re 5, 1.] P [Part. Expositurus ap. Tac. A. 15, 72. Quasi gesta bello expositurus. F.] P [\*Confunduntur a librariis Exponere et expromere. V. Burn. ad Quint. decl. 12, 4. p. 244. Heins. ad Ov. Fast. 3, 725. Drak. ad Liv. 7, 32, 8.]

\*EXPONTIFEX, icis, m. qui fuit pontifex. Sarisb. Polycrat. 8, 23. B. A.

EXPOPULATIO, onis, f. populatio. Colum. 3, 2. circa med. Quarum vocabulo propter hanc expopulationem cognominantur. [Optimae tamen editiones, ut et Schneideri, habent populationem. F.]

\*EXPOPULATOR, oris, m. ap. Marc. Empir. B. A.

EXPORGO. V. EXPORRIGO.

EXPORRECTUS, a, um, part. ab exporrigo, idem fere quod exporrectus. Nam ita leg. nonnulli ap. Fest. verba, quae retulimus in EXPERGITUS. Dicitur autem a porrigendo se, quod facimus recentes a somno. Hinc Prudent. Hamartig. 856. Illic purpureo latus exporrecta cubili, h. e. prostrata. Pers. 3, 82. exporrecto trutinantur verba labello, h. e. protenso. Varr. ap. Non. 1, 229. Si in somnum recideris, et οὐδένως eris iterum exporrectus.

EXPORRIGO, et per syncop. Expurgo, is, exi, ectum, a. 3. παγγεῖναι, extra porrigo, extendo. Fest. derivat a porro, et ago: alii a porro, et rego. V. PORRIGO. Pl. Ps. prol. f. Expurgi melius est lumbos, atque exurgier, h. e. extendi lumbos, quia sedentibus complicati sunt lumbi, stantibus extensi. Hirt. B. Afr. 42. Propius eorum aciem instituit exporrigere munitiones. Et 78. Suos equites exporrigere coepit in longitudinem. Plin. 9, 30, 48. Polyphi resupinati exporrigunt se. Id. 18, 10, 23. Sesamam exporrigere in sole super lintea. Id. 11, 48, 108. Crura exporrigentia se verius, quam crescentia. Mela 1, 19. Hinc orti montes longo se jugo exporrigunt. P Translate. Senec.

Brev. vit. 9. Quid in tanta temporum fuga lentus, menses tibi et annos, et longam seriem exporrigis? Ter. Ad. 5, 3, 53. Da te mihi hodie: exporpe frontem, h. e. explica, et ad hilaritatem compone.

EXPORTATIO, onis, f. ἐξαγωγή, actus exportandi. Cic. Off. 2, 3. f. Jam vero earum rerum, quibus abundaremus, exportatio, et earum, quibus egeremus, invectio certe nulla esset. P Interdum sumitur pro exsilio. Senec. Tranq. 11. Quae dignitas, cujus non praetextam, et augurale, et lora patricia comitentur et sordes, et exportatio?

\*EXPORTATOR, oris, m. Jct. in Dig. B. A.

EXPORTATUS, a, um, part. ab exporto, elatus. Justin. 11, 15. Darius clauso vehiculo per noctem exportatus. Suet. Dom. 17. Corpus populari sandapila per vespillones exportatum nutrix in suburbano suo funeravit. Colum. 1, 6. med. Nec spinarum, vel graminum semina in agrum exportata segetes herbidas reddant.

EXPORTO, as, avi, atum, a. 1. ἐξαίρω, extra porto, aufero. Cic. Verr. 2, 4, 10. Per istos, quae volebat, in navem clam imponenda, occulte exportanda curabat. Id. Pl. 28. Cum aurum quotannis ex Italia, et ex omnibus provinciis Hierosolymam exportari soleret. Varr. R. R. 2, 5. Taurus, qui exportavit per mare e Phoenice Europam. Virg. G. 4, 255. tum corpora luce carentum Exportant tectis, et tristia funera ducunt. Cic. fr. ap. Non. 5, 34. Phoenices mercaturis inexplibiles cupiditates omnium rerum exportaverunt in Graeciam. Pl. Truc. 2, 2, 56. Quae nunc ad vos jam exportatur. Id. ib. 1, 2, 1. Asservate aedes, ne qui manus attulerit steriles intro ad nos, gravidas foras exportet. P Item in exsiliu agere, deportare. Cic. Verr. 2, 1, 15. O portentum in ultimis terras exportandum!

EXPOSCO, is, exposci, a. 3. ἐξαιτέω, enixepeto. Cic. Mil. 34. Misericordia ipse non implorat, ego autem repugnante hoc, et imploro, et exposco. Liv. 1, 16. Exposcere precibus pacem. Id. 7, 40. Quod Deos immortales inter nuncupanda vota exposcosi. Caes. B. C. 2, 5. Victoriam ab Diis exposcere. Virg. A. 4, 78. Iliacos item audire labores Exposcit. Curt. 4, 14. med. Opem, misericordiam, fidem alicujus exposcere. Tac. H. 4, 19. Acriter exposcere. P [\*Item significat exigere. Papin. in Dig. 46, 3, 97. Si major pecunia numerata sit, quam ratio singulorum exposcit, i. e. exigit.] P Aliquando significat ad poenam poscere. Nep. Them. 8. Cum ab Atheniensibus exposceretur publice, supplicem non prodidit. Adde Annib. 7, Liv. 38, 31. et 33. Sic Tac. H. 1, 58. Exposcere ad poenam. [\*Hoc sensu etiam deposcere dicitur. Caes. B. C. 3, 10. Hirt. B. G. 8, 38.] P [Part. Exposcens apud Liv. 39, 50. Victa Messene bello exposcentibus Achaes noxios deditit. Exposcendus ap. Val. Max. 1, 1. n. 1. Cum aliquid exposcendum est. F.]

EXPOSITICIUS, a, um, adj. qui expositus, et abjectus fuit, ut Expositicia puella, ap. Pl. Cas. prol. 79. V. EXPONO et EXPOSITUS.

EXPOSITE, adv. explanate, explicite. Gell. 3, 2. Non exposite et aperte ostendere, sed recondita significatione.

EXPOSITIO, onis, f. ἐξηγησις, actus exponendi. Auct. ad Her. 1, 10. Distributio dividitur in duas partes, enumerationem, et expositionem. Expositio est, cum res, de quibus dicturi sumus, exponimus breviter, et absolute. Id. ib. 3. Narratio est rerum gestarum expositio. Et Confirmatio est nostrorum argumentorum expositio cum asseveratione. Et 2, 2. Simplex et dilucida expositio. P In illis verbis Cic. Or. 3, 53. et rogatio, atque huic finitima quasi percunctatio, expositioque sententiae suae, describitur subjectio, figura sententiarum, qua orator seipsum interrogat, sibi que respondet. [\*V. Ernest. Lex. Technol. Lat. rhet. p. 157.] P Quint. 3, 9. et 4, 1. et 2. narrationem oratoriam expositionis nomine appellat. P Auct. ad Her. 2, 20. primam propositionem syllogismi oratorii.

EXPOSITIUNCULĀ, ae, f. brevis expositio. Hieron. adv. Jov. 1. n. 37. In Salomonis exemplis breves expositiunculas subdidi.

[\*EXPOSITIVUS, a, um, adj. qui exponendus est. Aggen. Urbic. de limit. agr. p. 63. Goes. Expositivus est status controversiae, quoties finitimum argumentorum caret demonstratione, et partium magis exigit narrationem, per quam exponendum sit, quo sint genere terminandae, aut persuadendum judici, etiam si loci natura finitimum exhibeat similitudinem. F. et B. A.]

EXPOSITOR, oris, m. explanator. Firm. Mathes. 13. n. 5. Sortilegi, astronomi, somniorum expositores.

EXPOSITUS, a, um, part. ab expono, ἐκθετός, propositus, extra positus. Cic. Verr. 2, 4, 16. Ab hoc abaci vasa omnia ut exposita fuerant, abstulit. Id. Or. 3, 57. Hi sunt actori, ut pictori, expositi ad variandum colores. Id. Rosc. Am. 12. Expositus ante oculos. Id. Or. 1, 41. Expositae a Cn.

Flavio primum actiones. P Item patens, apertus. [\*Pomp. Mel. 1, 6. Numidia ad ripas exposita fluminis Ampsagae, i. e. extensa, patens. *Burm* ad *Or. Fast.* 4, 563.] *Stat. Sil.* 1, 2, 34. licet expositum per limen aperto Ire, redire gradu. *Id. ib.* 2, 2, 152. Expositi census, h. e. in usum omnium patentes, non sepositi ad avaritiam. [\**Luc. Phars.* 5, 102. Hoc tamen expositum cunctis nullique negatum Numen. *V. Burm.* ad *Quint. Inst.* 2, 5, p. 152.] P Item objectus. *Plin.* 15, 5, 6. Expositus solibus locus. *Suet. Caes.* 49. Ad omnium convicia expositus. *Plin.* 11, 19, 21. Tot hostibus, tot casibus expositus. *Petr. Sat.* 115. Piscibus, beluisque expositus. P Item e navi dimissus. *Vell.* 2, 79. Legiones expositae in terra. P Item abjectus, ac derelictus. *Trajan.* ad *Plin. ep.* 10, 72. Qui liberi nati, expositi, deinde sublata a quibusdam, in servitute educati sunt. *Suet. Cal.* 5. Partus conjugum expositi. V. EXPONO. P Item propositus. *Cic. Brut.* 44. Plura etiam dicta, quam scripta sunt: quod ex quibusdam capitibus expositis, nec explicatis intelligi potest. P Item vulgaris, plebejus, communis, publicus. *Juven.* 7, 53. Sed vatem egregium, cui non sit publica vena, Qui nihil expositum soleat deducere etc. P Item dicendo explicatus, enarratus. *Cic. Or.* 7. Ille sermo noster, qui est expositus in Bruto. *Varr. L. L.* 7. in. Prima parte exposita, de secunda incipiam hinc. [\*Et absolute Exposito. *Curt.* 4, 13, 37. Exposito quod nunciatum erat. Multa exempla vide apud *Davis.* et *Oudend.* ad *Caes. B. G.* 7, 52.] P Interdum sumitur pro comi, affabili, facili, omnibus obvio. *Stat. Sil.* 5, 3, 246. Quid referam expositos, servato pondere, mores? *Plin. ep.* 1, 10. Amari ab eo laboravi: etsi non erat laborandum: est enim obvius et expositus, plenusque humanitate. P Per syncopen *expostus* dicitur. *Virg. A.* 10, 694. Obvia ventorum furii, ex-postaque ponto. Adde *Stat. Th.* 7, 197. P *Expositum*, i, n. *Appul. de Syllog. Categ.* p. 38. Appellatur a Stoicis Prima constitutio, vel primum expositum. B. A.

EXPOSTULATIO, onis, f. *ἔκτασις*, actus expositulandi, postulatio, petitio cum querela, aut criminatione. *Cic. Q. Fr.* 2, 1. Fuere nonnulli aculei in Caesarem, contumeliae in Gellium, ex-postulationes cum absente Pompejo. *Id. Cluent.* 59. Expostulationem facere. *Id. Dom.* 7. Flagitabar honorum expostulatione. *Tac. A.* 1, 13. Fessus clamore omnium, expostulatione singulorum, flexit paulatim etc. *Liv.* 35, 17. Dum suas quisque nunc querelas, nunc expostulationes inserit. P *Donat.* ad *Ter. Andr.* 4, 1, 15. et *Heeyr.* 1, 2, 105. ita distinguit inter *postulationem*, et *expostulationem*, ut haec sit querela facta apud eum ipsum, qui injuriam intulit, illa apud quemvis alium.

EXPOSTULATUS, a, um, part. ab *expostulo*, enixe postulatus, et cum criminatione. *Tac. H.* 1, 73. Expostulata ad supplicium Galvia Crispinilla.

EXPOSTULATUS, us, m. expostulatio. *Symmach. ep.* 9, 13. Expostulatus modum facere.

EXPOSTULO, as, avi, atum, a. 1. *ἔκτασις*, vehementer postulo, querela adhibita, aut criminatione. Quid a *postulo* differat, ex *Donato* in *EXPOSTULATIO* est dictum. *Cic. Fam.* 5, 2. *med.* Lenis a te, et facilis existimari debeo, qui nihil tecum de his ipsis rebus expostulem. *Id. Sull.* 15. Iracundius et vehementius expostulare. *Ter. Andr.* 4, 1, 15. Ad eam ne ad eum, et cum eo injuriam hanc expostulem? [\**Ruhnck.* ad h. l.] *Pl. Mil.* 3, 1, 102. Obstetrix expostulavit mecum, parum missum sibi. *Tac. A.* 13, 37. Mittebat oratores, qui suo nomine expostularent, cur, redintegrata amicitia, vetere possessione depelleretur. *Cic. Tusc.* 5, 5. Expostulare et queri, se esse relictum. *Id. Planc.* 24. Ne illum quidem Juventium tecum expostulavi, quem etc., h. e. non accusavi factum Juventii, illudque falsum esse, ostendi. [\**Ulp. Dig.* 1, 12, 8. Servos de dominis querentes audiatur praefectus urbi, non accusantes dominos, sed si verecunde expostulent.] P Pro simplici postulo, flagito. *Pl. Pers.* 4, 3, 25. Expostulare auxilium. *Cic. Rose. Com.* 17. Quidpiam expostulare ab aliquo, et impetrare. *Plin. Pan.* 75. Qua contentione, quo nisu, quibus clamoribus expostulatum est, ne affectus nostros, ne tua merita supprimeres? *Vell.* 2, 77. Expostulante consensu populi, pax inita. [\**Tac. A.* 1, 28. Tarda sunt quae in commune expostulantur.] *Tac. A.* 15, 17. Armeniam praesidiis vacuam fieri, expostulabat. Et 53. Primas sibi partes expostulare. *Id. ib.* 12, 46. Ut Iberi obsidio decedant, expostulat. *Id. H.* 1, 45. Expostulare aliquem ad supplicium, h. e. exposcere, deposcere. *Id. A.* 1, 19. Si tenderent in pace tentare, quae ne civillum quidem bellorum victores expostulaverint. *Colum.* 12, 2. Quo facilius, cum quid expostulabit usus, recipere possit.

[EXPOSTUS, a, um, adj. idem ac *epotus*, quam vocem vide. *Translate. Pl. Trin.* 2, 4, 5. *Les.* Quid factum est eo (*argento*)? *Stas.* Comesum, expotum, exunctum, elotum in balineis, h. e. com-

edendo, potando, exungendo, lavando consumptum. F.]

EXPRAEFECTUS, i, vel *Expraefecto*, qui praefectus fuit. *Inscr.* apud *Grut.* 151, 6. Exquaest. *Expraef. Praet.* etc. *Capitol. Maxim.* 20. Maximum Papienium *expraefecto* urbi, ignobilem genere, sed virtutibus clarum etc.

EXPRAEPOSITUS, i, vel *Expraeposito*, qui praepositus fuit. *Inscr.* ap. *Grut.* 152, 8. sub *Theodorico*, et 161, 1. sub *Justiniano*. *Expraeposito* sacri palatii.

EXPRAEOTORIUS, a, um, adj. *Inscr.* ap. *Grut.* 524, 8. C. Atucio Albano veterano *expraetorio* etc. *Alia* ap. *Mur.* 845, 6. Titius *Acceptus* veteranus *ex praet.* etc. Utrobique divisim legendum videtur *ex praetorio*, ita ut significetur miles veteranus *ex praetorianis*.

EXPRESSE, adv. presse, pressa manu. *Scrib. Comp.* 198. Oleo caldo subinde artus perunctos expressius fricare. P *Translate* est plane, aperte, significanter. *Auct. ad Her.* 4, 7. In praecipiendo *expresse* conscripta ponere oportet exempla. *Colum.* 11, 1. f. Quod ipsum *expressius* Hesiodus hoc versu significavit. *Plin. ep.* 2, 14. Ut mihi *Atilius* noster *expresse* dixisse videatur, sic pueros etc. *Val. Max.* 8, 7. n. 1. *extr.* *Demosthenes* cum artis, quam affectabat, primam litteram dicere non posset, vitium tanto studio expugnavit, ut ea a nullo *expressius* efferretur.

EXPRESSIM, adv. idem quod *expresse*. *Paul. Dig.* 46, 3, 98. *med.* Si hoc ipsum *expressim* agebatur. *Modest. ib.* 49, 1, 19. *Expressim* contra juris rigorem data sententia.

EXPRESSIO, onis, f. *ἔκτασις*, actus exprimendi. *Vitr.* 9, 9. Ex tactu coeli, et expressionibus spiritus vocesque nasci. *Pallad.* 7, 7. Nobilius mel erit, quod ante expressionem secundam velut sponte profluxerit. *Vitr.* 1, 1. et 8, 7. Expressiones aquarum, h. e. quibus in altum aquae exprimuntur in aquaeductibus. V. EXPRESSUS, us. P *Praeterea* *expressiones* appellat idem *Vitr.* 4, 4. f. eminentes partes, seu prominentias in aliquo opere.

EXPRESSOR, oris, m. qui exprimit, et extrahit. *Tert. Apolog.* 46. Veritatis integrator et expressor.

EXPRESSUS, a, um, part. ab *exprimo*, premo elicitus, vi extractus, *ἔκτασις*. *Cic. Div.* 2, 19. Si nubium conflictu ardor *expressus* se emiserit, id esse fulmen. *Plin.* 7, 44, 45. Fauces intortae, et *expressus* per aures sanguis. *Id.* 31, 3, 23. Aqua *expressa* in altum. (Adde *Or. A.* Am. 1, 82.) [\**Voss.* ad *Caes. B. G.* 7, 22. B. C. 2, 9. *Burm.* ad *Or. l. c.*] *Id.* 12, 28, 63. Succus nuci *expressus*. *Id.* 20, 1, 2. Succus *expressus* e semine. Et 13, 1, 2. Oleum amygdalis amarum *expressum*. *Lucr.* 5, 488. *Expressus* de corpore sudor. P Item *pressus*, *compressus*. *Plin.* 31, 11, 47. Spongiae *expressae* inter duas tabulas. *Id.* 29, 2, 9. Lana ex vino vel aceto *expressa*. *Id.* 12, 27, 60. Olea adhuc alba *expressa*. Adde *Colum.* 6, 11. P Item *exstantes*, eminentes, prominentes. *Cic. N. D.* 1, 27. Species *Deorum*, quae nihil concretum habeat, nihil solidi, nihil *expressi*, nihil eminentis: sitque pura, levis, perlucida. *Quint. proem.* 8. Corpora sana, et exercitatione firmata et colorata, et adstricta, et lacerata *expressa* sunt, h. e. exstantes habentia laceratorum toros. [\**Id. Inst.* 2, 4. *Expressus* omnibus membris infans. P *Col. R. R.* 4, 4, 1. *Expressi* anguli, sunt recti atque opponuntur curvaturis oblique rotundis, quales in alveis.] P *Translate* est extortus, erutus. *Cic. Verr.* 2, 2, 69. Pecunia vi *expressa* et coacta. *Suet. Galb.* 10. *Expressa* cruciatu confessio. *Liv.* 8, 2. Deditioem ultima necessitate *expressam* aspernari. P Item manifestus, apertus, evidens, quasi exstantibus lineamentis formatus. *Cic. Coel.* 5. Habuit *Catilina* permulta maximarum non *expressa* signa, sed adumbrata virtutum. [\**V. Beier.* ad *Cic. Off.* 3, 17. p. 310.] *Id. Rose. Am.* 22. Exstant oportet *expressa* sceleris vestigia. *Petr. Sat.* 118. Curandum ne sententiae emineant extra corpus orationis *expressae*, sed intexto vestibus colore niteant. *Cic. Off.* 3, 17. Nos veri juris germanaeque iustitiae solidam et *expressam* effligem nullam tenemus: umbra et imaginibus utimur. *Quint.* 9, 4. f. In proemiis plerumque summissi, in narratione pleni atque *expressi*, in argumentis citati. *Cic. Fam.* 1, 7. f. Haec profecto vides quanto *expressiora*, quantoque illustriora futura sint. P Item imitando formatus, descriptus, delineatus. *Curt.* 3, 3. *Deorum* simulacra ex auro *expressa*. *Plin.* 35, 2, 2. *Expressi* cera vultus. *Id. ib.* 12, 44. Hominis imago gypso e facie ipsa *expressa*. *Pl. Pseud.* 1, 1, 54. Reliquit *expressam* in cera ex anulo suo imaginem. *Hor. Ep.* 2, 1, 248. Nec magis *expressi* vultus per aenea signa, quam per vatis opus mores animique virorum *Clarorum* apparent. *Cic. Pl.* 22. Fateantur in *Maecandrii* persona *expressam* faciem civitatis. *Id. Arch.* 6. f. Multas nobis ima-

gines fortissimorum virorum *expressas* scriptores Graeci et Latini reliquerunt. *Id. Or.* 3, 12. *extr.* Vicia imitatione ex aliquo *expressa*. *Id. Arch.* 12. Consiliorum ac virtutum effigies summis ingeniiis *expressa* et polita. [\**V. Wunder.* ad *Cic. pr. Planc.* 12, 29. p. 101.] *Id. Att.* 9, 15. Omnem illius, meumque sermonem, omnibus verbis *expressum*, statim mittam. *Id. Leg.* 2, 5. *extr.* Lex est justorum injustorumque distinctio, ad illam antiquissimam *expressa* naturam, ad quam, etc. *Plin. ep.* 5, 15. Cornuto autem quid melius, quid sanctius, quid in omni genere laudis ad exemplar antiquitatis *expressius*? P *Graeca* constructione. *Val. Fl.* 1, 398. casusque tuos *expressa*, Phalere, Arma geris, h. e. quae casus tuos insculptos descriptosque habent. Et 2, 655. Pocula bellorum casus *expressa* recentum. P *Expressa* arbusto convicia, ap. *Hor. Sat.* 1, 7, 29. sunt petita, deducta, hausta ex more vinitorum, et rusticorum. P Est etiam ab uno in alium sermonem translatus. *Ter. Ad. prol.* 11. Verbum de verbo *expressum* extulit. *Cic. Fin.* 1, 2. Fabelas Latinas ad verbum de Graecis *expressas* legere. P Item distincte prolatus. *Id. Off.* 1, 37. Sonus erat dulcis: litterae neque *expressae*, neque *oppressae*, ne aut obscurum esset, aut putidum. (Hoc loco in vitio ponitur: in laude *Quint.* 1, 11. Vicia, si qua sunt, oris emendet, ut *expressa* sint verba, ut suis quaeque litterae sonis enuncientur.) *Plin.* 10, 42, 59. Minor nobilitas, sed *expressior* loquacitas generi *picarum* est. P [\*Item apud *Jctos*, est disertis verbis declaratus. *Ulp.* in *Dig.* 23, 3, 21. *Expressa* conditio: opponitur tacita.]

EXPRESSUS, us, m. idem ac *expressio*. *Vitr.* 8, 7. *expressum* vocat violentum aquarum ascensum per fistulas. Ejus verba sunt: Ita per fistulas plumbeas aquam qui ducent, his rationibus bellissime poterunt efflicere et decursus, et circumductiones, et ventres, et *expressus*.

EXPRETÀ antiqui dicebant, quasi expertia habita. *Festus*. Est autem *expreta* per metathesin dictum pro *experta*: hoc vero ab *experta* factum per syncopen videtur. V. EXPERITUS. *Pl. Bacch.* 3, 3, 42. It magister quasi latina, uncto *expretus* linteo. Alii melius leg. *expletus*. Apud *Fest.* vero pro *expreta* leg. *expertia*, et pro *expertia* leg. *extra partem*.

EXPRIMO, is, essi, essum, a. 3. *ἐκπίπτω*, valde premo, comprimo, stringo. *Plin.* 11, 11, 12. Apes regias imperatoribus futuris extruunt separatas, tuberculo eminentes, quod si exprimatur, non gignuntur soboles. *Id.* 21, 18, 73. Rosae volia exprimere. *Or. A.* 3, 224. Venus madidas exprimit imbre comas. *Cels.* 4, 24. *med.* Spongia imposita, quae subinde ex oleo, vel aceto, vel aqua frigida exprimitur. P Item premo elicio, extraho. *Or. Met.* 12, 437. liquor rari sub pondere cribri manat, et exprimitur per densa foramina. [\**Pomp.* in *Dig.* 8, 3, 15. *Fistula* quae aquam latus exprimeret. Vid. quos laudavimus s. v. *Expressus*.] *Mart.* 7, 37. Exprimere rorantem frigore nasum, h. e. emungere. *Plin.* 6, 28, 32. *med.* Vinum palmis exprimere, oleum sesamiae, *palmis*, et *sesamiae* dativi sunt. Sic 27, 13, 109. Exprimitur succus radici. *Id.* 21, 19, 74. Succum flore exprimere. *Id.* 12, 26, 59. Ex malobathro exprimitur oleum ad unguenta. *Id.* 28, 9, 39. Medullae liquatae per linteae exprimuntur. *Tac. A.* 15, 57. Fasciae in modum laquei indidit cervicem, et spiritum exprimit. *Quint.* 8, 3. Pulcher aspectu athleta, cujus laceratos exercitatio *expressit*. P *Translate* est eliceret, extorquere. *Cic. Att.* 1, 19. f. Blanditiis ab aliquo nummulorum aliquid exprimere. *Suet. Vesp.* 4. et *Oth.* 5. Exprimere alicui pecuniam. *Liv.* 2, 13. *Expressa* est Romanis necessitas obsides dandi. *Id.* 25, 16. *extr.* Exprimere alicui confessionem. [\**Drak.* ad *Liv.* 4, 55, 1. *Interpp.* ad *Cic. pro Planc.* 6. p. 81. *Wund.*] *Lucan.* 6, 599. verum. *Caes. B. G.* 1, 32. Cum ab iis saepius quaereret, neque unam omnino vocem exprimere posset. [\**V. Oudend.* ad h. l.] *Curt.* 6, 7. *Expressit*, ut polliceretur. *Cic. Verr.* 2, 3, 47. *Expressi*, ut, conficere tabulas se, negaret. *Hirt. B. Alex.* 56. *Victoriae* nuncios laetitiam exprimebat. *Nep. Thras.* 4. Huic corona a populo data, quod amor civium, non vis *expresserat*, nullam habuit invidiam. *Plin. ep.* 4, 7. *extr.* Risum magis potest exprimere, quam gemitum. *Ter. Eun.* 1, 1, 23. Oculos terendo falsam lacrimulam vi exprimere. *Lucr.* 5, 1028. Utilitas *expressit* nomina rerum. P Significat etiam extollere, in altum educere, (cui contrarium est *deprimere*) ut fit in aquis, quae per angusta tubulorum fluere coactae, in exitu in altum ascendant. *Vitr.* 8, 7. *med.* Aqua exprimatur in altitudinem summi clivi. *Sen. Const. Sap.* 4. Quae nervo tormentive in altum exprimuntur. *Hirt. B. Alex.* 6. Aquae magnam vim ex mari rotis ac machinationibus exprimere. *Caes. B. G.* 7, 22. Turrium altitudinem, quantum has quotidianus agger *expresserat*, adaequabant. [\**V. Voss.* et *Oudend.* ad *Caes. B. C.* 2, 10.] P Saepe est effingere, imitari. *Hor. A. P.* 32. unguis *Exprimet*, et molles imitabitur aere capillos. *Plin.* 31, 14, 40.

Cum exprimere vellet Athamantis furorem, aes ferrumque miscuit, ut rubigine ejus per nitorem aeris relucente, exprimeretur verecundiae rubor. Et *ib.* 8, 19. n. 6. Alexandrum, amicorumque ejus imagines summa omnium similitudine expressit. Et 35, 12, 44. Hominis imaginem gypso e facie ipsa exprimere. Et *ib.* 61. Meconites gemma papaver exprimit. Et *ib.* 61. Idaei dactyli pollicem humanum exprimunt. *Tac. Germ.* 17. Vestis stricta, et singulos artus exprimens. P Translate. *Auct. ad Her.* 4, 49. Exprimere et effingere verbis corporis cuspis formam. *Cic. Or.* 2, 43. Exprimere oratione mores alicujus. *Id. Fin.* 2, 2. f. Diligenter exprimi oportet, quae vis subjecta sit vocibus. *Id. Or.* 3, 4. In Platonis libris omnibus fere Socrates exprimitur. Et *Rabir. Post.* 2. Tum magnitudine animi, tum liberalitate vitam patris et consuetudinem expresserat. [\**Cic. Arch.* 9. Mithridaticum bellum ab eo expressum est, h. e. ita descriptum, ut quasi rebus ipsi interesse nobis videamur. Exprimere enim ubi de scriptore ponitur, hanc involvit notionem, ut significet fidam imaginem quasi ante oculos ponere. Hinc est: accurate describere, et opponitur saepe iis quae adumbrata sunt, ut *Cic. Tusc.* 3, 2. V. *Graec.* ad *Cic. Sull.* 18.] P Pro explicare, manifestare. *Suet. Aug.* 86. Sensus animi quam apertissime exprimere. *Plin. ep.* 5, 16, et 10, 2. Exprimere verbis non possum, quantum etc. P Et absolute. *Vell.* 2, 124. Quid tunc homines timuerint, mihi exprimere non vacat. *Plin. ep.* 5, 15. Exprimere non possum, quanto sim gaudio affectus. *Id. ep.* 9, 26. Sunt enim maxime periculosa, utque Graeci magis expriment, παράβολα. Et *ep.* 4, 30. f. Mihi abunde est, si satis expressi. P Exprimere aliquid ap. Jctos saepe est disertis verbis palam aperteque significare, declarare, demonstrare. *Julian. ib.* 34, 5, 14. med. Si quis interroget, eorum quid, quae tibi obijciuntur, fecisti? ille neget; hoc exprimit, eorum quid, quae obijciuntur, non feci, id est nihil horum feci. *Ulp. Dig.* 32, 1, 11. ued. Haec verba non satis exprimentur fideicommissum. [\**Ulp. in Dig.* 48, 5, 25. In patre id servandum quod in marito expressum est.] *Modest. ib.* 31, 1, 34. Exprimere testimonio, a quibus legata praestari velis. Plura vid. ap. *Brisson.* de verb. sign. s. v.] P Exprimere etiam dicuntur, qui ex una in aliam linguam transferunt. *Plin. ep.* 4, 18. Quaedam epigrammata aemulari Latine, et exprimere tentavi. *Cic. Acad.* 4, 10. Κατάλειπον, verbum e verbo exprimentes, comprehensionem dicemus. V. EXPRESSUS, a, um. P Et qui distincte verba proferunt. *Plin.* 11, 37, 65. Septimo ferme anno lingua sermonem exprimit. *Cic. Or.* 3, 11. Exprimere litteras putidius, aut obscurare negligentius. *Quint.* 9, 4, et 11, 3. Exprimere verba. P [\*Confunduntur *Exprimere* et *Expromere*. *Drak. ad Liv.* 34, 61, 8.]

\*EXPROBRABILIS, e, adj. *Vulg. Interpr. Pro.* 18, 1. B. A.

EXPROBRATIO, onis, f. ἐπιδοξία, actus exprobrandi. *Ter. Andr.* 1, 1, 17. Istaec commemoratio quasi exprobratio est immemoris beneficii. *Just.* 38, 9. Exprobratio levitatis puerilis. Et 1, 8. Exprobratio crudelitatis. *Plin.* 19, 4, 19. n. 3. Gari desideria etiam in exprobratione erant. P Cum dativo. *Liv.* 23, 35. Ne qua exprobratio cuiquam veteris fortunae discordiam inter ordines sereret.

EXPROBRATOR, oris, m. qui exprobrat. *Sen. Ben.* 1, 1. Exprobratores, et exactores. *Id. Controv.* 3, 21. f. Oderant me patres, quasi publici mali segregem exprobratorem.

EXPROBRATRIX, icis, f. quae exprobrat. *Sen. Ben.* 7, 22. Ut haec nimia et exprobratrix memoria subsideret, oblivisci eum, qui dedit, jussimus.

EXPROBRATUS, a, um, part. ab *exprobro*, vitio tributus. *Plin.* 2, 63, 63. extr. Velut exprobrato furore.

EXPROBRO, as, avi, atum, a. l. ἀρεσίζω, beneficium alteri obijcio: item vitio quidpiam tribuo, probro obijcio. *Cic. Amic.* 20. Aut queruntur semper aliquid, aut etiam exprobrant. Et *ib.* 20. Odium genus hominum officia exprobrantium. *Liv.* 37, 49. Prope exprobrantes virtutem suam in Philippi bello. [\*Exprobrare aliquid in aliquo. *Cic. de Or.* 2, 75. Exprobrare in adversariis. *Drak. ad Liv.* 28, 45, 5. Ap. *Liv. Gronov.* bis legi vult Exprobrare aliquid in aliquem. V. *Drak. l. c.*] *Cic. Fam.* 5, 15. Litterae ipsae quasi exprobrare videntur, quod in ea vita maneant, in qua etc. *Id. Verr.* 2, 5, 50. Num casus bellicos tibi exprobrare, aut obijcere videor? *Nep. Epam.* 5. Desine de uxore mihi exprobrare. [\**Sen. Cons.* ad *Helv.* 16. Nunquam te foecunditatis tuae, quasi exprobraret aetatem, puduit.] *Tac. A.* 1, 44. Supplices, et vera exprobrati fatentes orabant, puniret noxios etc. [\**Flor.* 3, 2, 6. Exprobrare vitorum hostibus domitis, se. tropaea erigendo.]

EXPROMISSIO, onis, f. actus expromittendi, serio facta promissio. *Ulp. Dig.* 4, 3, 7. §. 8. Si patronus nolit expromissionem ipsum manumissum accipere. Ita *Haloand.*, alii rectius *expromissorem*.

EXPROMISSOR, oris, m. qui pro se, vel pro altero quocumque modo promittit: expromissor autem est plus quam fidejussor, nam hic, nisi excusso debitore, conveniri non potest; ille vero potest, quia totam obligationem in se recipit: fidejussor porro idem est ac appromissor. *Ulp. Dig.* 42, 1, 4. Idoneum expromissorem habere. *Cajus ib.* 18, 1, 53. Expromissore, aut pignore dato. *Adde Ulp. ib.* 4, 3, 7. §. 8.

EXPROMITTO, is, isi, issum, a. 3. ἐγγυώμαι, idem quod promitto, recipio vel pro me, vel pro altero: ex enim auget. *Varr. R. R.* 2, 2. Cum emptor dixit: tanti sunt mi emptae? et ille respondit, sunt: et expromisit nummos. Al. perperam leg. *exprompsit. Ulp. Dig.* 23, 3, 36. Debitor mulieris, jussu ejus, pecuniam viro expromisit. *Paul. ib.* 16, 1, 22. Si mulieri dederim pecuniam, ut eam creditori meo solvat, vel expromittat. [\*Accurate de h. v. exposuit *Gesner.* in *Ind. Script. R. R. s. v.* *Adde Brisson.* de verb. signi. s. v.]

\*EXPROMO, as, a. l. *Apic.* 6, 2. Rupes quocumque ut expromari possint, levabis de olla. Ubi *Salmas. Exercit. Plin.* p. 255. legere vult *exbromare*, h. e. purgare, depurare molesto odore et sapore, qui βρόμος est. Cf. *Bromosus*, a, um. B. A.

EXPROMO, is, ompsi, vel omsi, omptum, vel ontum, a. 3. extra promo, depromo, effero, educo, προφέρω. *Pl. Mil.* 3, 2, 18. Heminas octo exprompsi in urceum. *Plin.* 10, 72, 93. Simia condidit in thesauros maxillarum cibos, mox inde sensim ad manducandum manibus expromit. *Plaut. Mil.* 3, 1, 72. Vel hilarissimum convivam hinc indidem expromam tibi. *Virg. A.* 2, 280. moestas expromere voces. P Translate. [\**Ter. Andr.* 4, 3, 8. Expromere malitiam atque astutiam.] *Cic. Att.* 2, 12. Deinde suum exprompsit odium. *Id. Mil.* 13. In meo inimico crudelitatem exprompsisti tuam. *Id. Cat.* 2, 10. Quorum omnis industria vitae, et vigilandi labor in antelucanis coenis expromitur, h. e. profertur, adhibetur. *Id. Or.* 36. Cum causa ea incidit, in qua vis eloquentiae possit expromi. *Sen. Troad.* 106. Nunc vires exprome dolor tuas. *Catull.* 65, 3. Nec potis est dulces Musarum expromere fetus Mens animi, h. e. edere. *Pl. Mil.* 4, 2, 64. Exprome benignum ex te ingenium. *Id. Bacch.* 4, 4, 9. Ubicumque opus siet, pectore expromat suo. P Saepae significat exponere, narrare, enunciare, dicere. *Cic. Div.* 2, 72. Conferre causas, et quid in quamque sententiam dici possit, expromere. *Ter. Haut.* 3, 3, 14. Expromere occulta sua apud aliquem. *Catull.* 64, 223. multas expromam mente querelas. *Tac. A.* 12, 9. Expromere sententiam. *Ob. Fast.* 3, 725. causas. *Liv.* 29, 1, et *Curt.* 4, 10. Quid sentiret, expromere jubet. [\**Exempla plurima ex Liv. collegit Drak. ad Liv.* 39, 12, 4.] *Tac. A.* 16, 1. Expromit repertum in agro suo specum altitudine immensa. P [\*Confunduntur a librariis *Expromere* et *exponere*. V. *Burm.* ad *Quint. decl.* 12, 4. p. 244. *Drak. ad Liv.* 7, 31, 8. *Oudend.* ad *Caes. B. G.* 1, 32. *Expromere* et *Exprimere*. *Drak. ad Liv.* 34, 61, 8.]

\*EXPROMTO vel Exprompto, as, (frequent. ab *expromo*) i. q. expromo. *Fulg. de contin. Virg. in.* Sed ut sciam, me non Arcadicis expromtate fabulam auribus, i. e. narrare. Et paulo ante: Mens expromtate desiit quae didicit, h. e. tamquam e penu quodam memoriae expromere. B. A.

EXPROMPTUS, vel Expromptus, a, um, part. ab *expromo*, in medium prolatus. *Ter. Andr.* 4, 3, 8. Nunc opus est tua mihi ad hanc rem exprompta malitia, atque astutia. [*Front. de eloq.* (ed. *A. Maio*) p. 234. Thersitae verbis exprompta sententia. F.]

EXPROPERATUS, a, um, part. ab *inquit. Expropere*, valde properatus. *Inscr. ap. Grut.* 669, 10. Hic Aquilae cineres miserabilis urna sepultos Contegit: et fatis expropereata nimis Occidit infelix etc.

\*EXPROPTIO, as, a. l. ἐξίκαοκομου *Gloss. Gr. Lat.* B. A.

EXPROMIUS, i, m. qui proximitus dignitate functus est. *Imp. Theod. et Valent. Cod.* 12, 9, 1. Hoc beneficium ad proximos etiam sacrorum seriniorum, et expromis volumus propagari.

EXPUDORATUS, a, um, part. ab *inquit. expudoro*, qui omnem pudorem exiit. *Petr. Fragm. Trag.* 39. *Burm.* Habet frontem expudoratam.

EXPUGNABILIS, e, adj. ἐπιπολέμητος, qui expugnari potest. *Liv.* 33, 7. Urbs terra marique expugnabilis est. P Translate. *Stat. Th.* 4, 836. de fluvio: tuus et nulli ruis expugnabilis astro, h. e. nulla canicula exsiccare potes. *Id. ib.* 9, 103. situ non expugnabile robur, h. e. quod corrumpi non potest.

EXPUGNATIO, onis, f. ἐπιπολέμησις, actus expugnandi. *Cic. Manil.* 5. Ut ipsorum adventus in urbes sociorum non multum ab hostili expugnatione differant. *Id. Att.* 11, 23. Nocturnae (aedium) expugnationes. *Caes. B. G.* 7, 36. De expugnatione urbis desperavit. *Suet. Claud.* 21. Edidit in Martio campo expugnationem direptionemque oppidi. *Vell.* 2, 98. Gentes ferocissimas nunc

acie, nunc expugnationibus in pristinum pacis redegit modum.

EXPUGNATOR, oris, m. πολιορκητής, qui expugnat. *Cic. Inv.* 1, 50. Expugnator urbis. *Plin.* 7, 38, 39. Rex Demetrius, expugnator cognominatus. πολιορκητής. P Translate. *Cic. Verr.* 2, 1, 3. Non adulterum, sed expugnatorem pudicitiae. *Stat. Th.* 4, 363. pecoris lupus expugnator opimi.

EXPUGNATORIUS, a, um, adj. ad expugnandum pertinens. *Tert. Anim.* 57. Expugnatoria dominatio.

EXPUGNATUS, a, um, part. ab *expugno*, καταπολεμῶ, ut Expugnata moenia mundi, *Lucr.* 2, 1144. Loca multa expugnata, *Nep. Agesil.* 3. Mens expugnata fatiscit, *Stat. Th.* 4, 187. Tot militares viri cum tot cohortibus expugnati et capti, *Tac. Agric.* 41. Expugnata paupertas, *Petr. Sat.* 126. victa aucto patrimonio.

EXPUGNAX, acis, adj. omn. gen. qui valde expugnat. *Ob. Met.* 14, 20. sive aliquid regni est in carmine, carmen Ore move sacro; sive expugnacior herba est, Utere tentatis operosae viribus herbae. Al. leg. *expugnantior*.

EXPUGNO, as, avi, atum, a. l. καταπολεμῶ, pugnando vinco, aut capio. *Caes. B. G.* 2, 12. Id oppidum ex itinere oppugnare conatus, expugnare non potuit. Et *ib.* 3, 15. Singulas naves nostri consecrati, expugnaverunt. *Id. B. C.* 3, 55. Nonnullas urbes per vim expugnavit. *Curt.* 6, 6. med. Ad expugnandos eos, qui edita montium occupaverant, redit. Et 9, 4. Inclusos moenibus expugnat. [\**Flor.* 2, 2, 16. Expugnati Poeni toto mari.] *Just.* 3, 5. Messenii cum virtute non possent, per insidias expugnantur. *Id.* 7, 6. Thessaliam improvisus expugnat. *Tac. A.* 14, 25. Expugnare praesidium. *Pl. Ps.* 4, 7, 76. carcerem *Ter. Eun.* 4, 7, 3. aedes. P Translate. *Cic. Cluent.* 13. fortunae alicujus. *Id. Coel.* 20. pudicitiam. *Liv.* 37, 56. ad f. pertinaciam legatorum. *Colum. praefat. l.* 10. Propositum meum expugnavit frequens postulatio tua. *Mart.* 13, 123. Cum tua centenos expugnet sportula cives, h. e. tibi conciliet. *Flor.* 3, 1. Jugurta in Sc Mauro ipsos R. imperii mores expugnaverant, h. e. Sc Mauro pecunia corrupendo. *Cic. Parad.* 4, 1. Sapientis animum vincere et expugnare. *Id. Verr.* 1, 2. Nihil tam sanctum, quod non violari, nihil tam munitum, quod non expugnari pecunia possit. *Plin.* 6, 27, 31. Fulmina id oppidum expugnare. *Id.* 5, 24, 20. Euphrates Taurum montem expugnat, h. e. irrumpit, perfringit, permeat. *Id.* 28, 10, 45. Lacte equino venena et toxica expugnantur. P Significat etiam vi obtinere, extorquere, pervincere. *Cic. Verr.* 2, 2, 52. extr. Certe aliqua ratione expugnasset iste, ut dies tollerentur. Et *ib.* 2, 1, 16. Quanta iste cupiditate illam sibi legationem expugnavit! *Pl. Bacch.* 4, 9, 7. Expugnavi herili filio aurum ab suo patre. *Petr. Sat.* 108. Aegre expugnavit, ut etc. P Reperitur etiam pro oppugno. *Stat. Th.* 6, 777. ut praiceps cumulo salit unda minantes In scopulos, et fracta redit; sic ille furentem Circuit expugnans. P Pro perficere. *Ob. Met.* 9, 617. Nam primum (si facta mihi revocare liceret) Non coepisse fuit, coepit expugnare secundum. [\*ad quem loc. *Burm.* se aliud hujus locutionis exemplum ignorare fatetur.] P *Expugnassere* pro *expugnatum esse*, prisco dicendi modo, est *Plauti Amph.* 1, 1, 54. Sin aliter sient animati, sese summa vi eorum oppidum expugnassere. P [\*Confunduntur a librariis *Expugnare* et *oppugnare*. V. *Duker.* ad *Flor.* 3, 18, 4, 2. *Drak. ad Liv.* 21, 57, 6. 40, 33, 9.]

EXPULSATUS, a, um, part. ab *expulso*, pulsatus, vexatus, afflicus. *Ammian.* 23, 6. Seleucia per duces expulsata, h. e. expugnata.

EXPULSIM, adv. antiqui dixerunt pro expellendo, ut *caesim* pro caedendo. *Varr. ap. Non.* 2, 281. Videbis pueros pila expulsim ludere.

EXPULSIO, onis, f. ἔξωσις, actus expellendi. *Cic. Parad.* 6, 2. Qui expulsiones vicinorum, qui latrocinia in agris etc.

EXPULSO, as, a. l. frequenter pulsando excutio: frequent. ab *expello*. *Mart.* 14, 46. Si me mobilibus scis expulsare sinistris, Sum tua: si necis, rustice, redde pilam.

EXPULSOR, oris, m. ἐλατήρ, qui expellit. *Cic. Quint.* 8. Iste homo acerrimus bonorum possessor, expulsor, ereptor, annuum, et sex menses nihil petit. *Nep. Dion.* 10. Expulsor tyranni.

EXPULSUS, a, um, part. ab *expello*. *Cic. Cluent.* 5. Expulsa atque exturbata filia. *Virg. A.* 1, 624. Finibus expulsus patriis. *Caes. B. G.* 4, 4. Expulsi agris. *Hirt. B. Alex.* 47. Classis ex illo sinu expulsa. *Senec. Med.* 900. Expulsus pudor. *Tac. A.* 12. Margarita expulsa colligere, h. e. ad litus ejecta. *Curt.* 9, 4. Navigia expulsa in ripam. *Ob. Trist.* 2, 2, 17. Procul expulsus.

EXPULTRIX, icis, f. quae expellit. *Cic. Tusc.* 5, 2. O vitae philosophia dux, o virtutis indagatrix, expultrixque vitorum!

EXPUMICO, as, a. l. pumice polio. *Tertull. adv. Valent.* 16. Ab omnibus injuriis passionis expumicat.

EXPUNDO. V. EXSPUNDO.  
EXPUNCTIO, onis, f. actus expungendi. *Tertull. Idol.* 16. Operae meae expunctio, h. e. praestatio. V. v. seq.

EXPUNCTOR, oris, m. qui expungit, et delet, *duoquens. Tertull. Or.* 1. Expunctor totius retro vetustatis.

EXPUNCTUS, a, um, part. ab *expungo*, delentus, amotus, expulsus. *Pl. Curc.* 4, 4, 29. Miles pulere centuriatus, expuncto in manipulo. P. Alio sensu *Hermogen. Dig.* 44, 3, 4. Reipubl. rationes subscriptae, et expunctae, h. e. dispunctae, examinatae, confectae. V. v. seq.

EXPUNGO, is, unxi, unctum, a. 3. *ἐξαιέω*, quod scriptum est, deleo. Hinc milites expungi dicuntur a militia, cum nomina eorum ex albo eraduntur, et ipsi a militia removentur: item iudices dicuntur expungi, quando amoventur a iudicando, velut erasi ex albo iudicium: id enim fiebat punctis circumscriptis: [vel, ut affirmat *A. Maius* in *praef. ad Cic. libr. de Rep.* p. 36., superne, raro inferne notatis. *F.*] *Pl. Cist.* 1, 3, 41. Volo persolvere, ut expungatur nomen, nequid debeam. [\**V. Salmas. de usur.* 6. p. 147.] *Papin. Dig.* 49, 16, 15. Ex causa desertionis notatus, temporis, quo in desertione fuit, stipendiis expungitur, h. e. privatur stipendiis ejus temporis. P. Translate est extrudere, expellere, loco movere. *Pers.* 2, 12. Pupillumve utinam, quem proximus heres Impello, expungam. P. Expungere rationes, est ultimam manum calculo imponere. *Hermogen. Dig.* 44, 3, 4. Republicae rationes subscriptae et expunctae, adversus eum quidem, qui administraverit, ultra viginti, adversus vero heredem ultra decem annos retractari non possunt. P. [\*Hinc ap. superiores scriptores omnino facere, perlicere. *Tertull. Apol.* 35. Effectum expungere. *Id.* 21. Adventus expunctus est, i. e. factus est. — Porro celebrare. *Id.* 35. Vota et gaudia Caesarum expungere.] P. Ap. *Pl. in suppositis Amph. Di. v. stram fidem*, v. 27. expungere gloriam partem, est auferre. P. Expungere milites, ap. *Tertull. Coron. mil. in. legitur* alio sensu, quam supra dictum est. Inquit enim: Proxime facta est liberalitas praestantissimorum imperatorum: expungebantur milites laureati, h. e. donabantur ab imperatoribus milites; eorum autem nomina, qui donativum accepissent, notabantur, ne bis quis acciperet. Atque hoc sensu saepe usum ipsum hunc auctorem, notant ibi interpretes. Sic apud *Suet. Claud.* 15. Decurias iudicum expungere, est discutere, et ordinare, qui retinendi essent, quive dimittendi, ducta metaphora ab expungendis rationibus; de quo modo diximus. Quo pertinet et illud *Senecae ep.* 9. f. Quam vocem tu boni consule, etiamsi hunc diem jam expunxi, h. e. persolvi quod hoc die debebam: atque adeo hujus diei nomen rationesque confeci. Et illud *Benef.* 4. s. f. Rejiciendi genus est, protinus aliquid invicem mittere, et munus munere expungere, h. e. beneficio accipiendo, dandoque paria facere. Et *Plin.* 2, 26, 24. Ausus est annumerare posteris stellas, ac sidera ad nomen expungere, h. e. descriptis astrorum nominibus, eorum singula veluti appellare, et eorum nominum rationes conficere. P. Expungere pro *pungere* legunt nonnulli apud *Mart.* 7, 83, et 8, 52., sed utrobique alii *expingere*. V. EXPINGO.

EXPUNDO. V. EXSPUNDO.  
EXPURGATIO, onis, f. actus expurgandi. *Pl. Amph.* 3, 3, 10. Habui expurgationem; facta pax est, h. e. excusationem. Adde *Merc.* 5, 3, 4. V. voc. seq.

EXPURGO, as, avi, atum, a. 1. *ἐξορθάω*, idem quod purgo, aut omnino purgo. *Colum.* 4, 23. Si trunci pars peraruit, aut cavata vitis est, dolabella convenit expurgare quidquid emortuum est. Et 2, 9. *med.* Cum amplior messis provenierit, quidquid exteretur, capisterio expurgandum erit. *Plin.* 26, 14, 87. Aristolochia sordida ulcera expurgat. *Id.* 23, 7, 64. Caprificus lepras, psoras, lichenas, lentiginas expurgat. P. Translate. *Hor. Ep.* 2, 2, 52. sed, quod non desit, habentem Quae poterunt unquam satis expurgare cicuta, Ni etc.? *Cic. Brut.* 74. Expurgandus est sermo. [\*sc. a barbarie et consuetudine inquinata loquendi.] *Pl. Capt.* 3, 4, 87. et *Mil.* 2, 6, 17. Me expurgare tibi volo. *Tac. A.* 16, 24. Requiritur objecta, et expurgaturum asseverans. *Gell.* 7, 3. Legatos miserunt, qui temeritatem quorundam popularium suorum deprecarentur, et fidem consiliumque publicum expurgarent.

EXPURGATUS, a, um, part. ab *expurgo*, putando caesus. *Colum.* 11, 2. in. Palos una opera cadere, et expurgatos acere centum numero potes.

EXPURTO, as, avi, atum, a. 1. *ἐξορτίω*, est ramos superfluos ex arboribus, vel sarmenta ex vitibus rescicare: ab *ex*, et *puto*. *Colum.* 3, 15. Velut veteranam vitem totam exputare. Adde 5, 6. *med.* P. Translate ponitur pro cogitare, mentem volvere, perpendere, ratiocinari. *Planc. ad Cic. Fam.* 10, 24. *med.* Quae mens eum, aut quorum consilia a tanta gloria avocarint, exputare non possum. [\*i. e. conjectando assequi non possum.]

*Pl. Trin.* 2, 1, 8. Sic faciam, opinor: utramque rem simul exputem, iudex sim.

EXPUTESCO, V. v. seq.  
EXPUTRESCO, is, utrius, n. 3. *καταπόθω*, penitus putrefio. *Pl. Curc.* 2, 1, 26. Dum intestina exputrescunt tibi. Al. leg. *exputescunt*.

EXQUAERO, is, a. 3. idem ac exquiro. *Pl. Capt.* 2, 2, 43. Ego ex hoc quae volo, exquaesivero. *Id. Stich.* 1, 2, 50. Quid istuc est, quod huc exquaesitum mulierum mores venis?

EXQUAESTOR, V. in EXCONSULE.

EXQUILIAE, arum, f. plur. unus ex septem Urbis Romae collibus prope Viminalem, vicinos habens lucum Fagutalem, et lucum Mephitis, et Junonis Lucinae, ut *Varro L. L.* 4, 8. docet: adjectum urbi, vel cultu auctus a Servio Tullio, qui ibi quoque habitavit, teste *Liv.* 1, 44. Appellatur plurali numero, quia olim duo montes habiti, quorum alter Cispium mons suo antiquo nomine etiam nunc in sacris appellatur, inquit *Varr. ib.* Dictae sunt vel ab *excubiis* regis, vel ab eo, quod *excultae* a rege Tullio essent, (ex quo patet rectius *Excultas*, quam *Esquilias* scribi: quod tamen et ipsum frequenter invenitur in libris. V. EXQUILINUS) quam secundam etymologiam magis probat *Varr. ib.* priorem vero *Or.*, ubi ait *Past.* 1, 245. Adde quod excubias regi Romanus agebat, qua nunc *Esquilias* nomina collis habet. At fortasse nomen est derivatum ab *esculo*, qua arbore ille mons olim abundaret. [\*Neque forma *Esquilias* aspernanda est quippe quae antiquior videtur altera. V. *Schneider. Elementarlehre Tom. II.* p. 554.] *Prop.* 4, 8. Disce, quid *Esquilias* hac nocte fugarit aquosus, h. e. *Esquiliarum* incolas, metonymia, *agnosus* dicit, quia ad radices *Esquilini* montis locus erat humilis atque humidus. P. Nomen dederunt regioni Urbis, *Esquiliinae* dictae, item portae cognomini, unde via Praenestina incipiebat. P. Aliquando informis locus fuit, et sepulchris, atque ossibus cadaverum pauperiorum, et damnatorum seu projectis, seu combustis obsitus, ut notat *Hor. Sat.* 1, 8, 16., unde idem *atras* appellat *Sat.* 2, 6, 32. et *Esquilinas alites*, scilicet cadavera consectantes vultures, nominat *Ep.* 5, 100. et *Esquilinum veneficium*, *ib.* 17, 58. quod hujusmodi loca a veneficiis, et sagis frequentari solent. Postea vero purgatus, et excultus, et aliquot jugera donata Maecenati ab Augusto ad hortos extruendos. *Hor. Sat.* 1, 8. *cit.* et *Suet. Tib.* 15. Quare saluberrimus ad incolendum habitus est praesertim ob frigiditatem. Hinc *Juven.* 11, 50. Cedere namque foro jam non tibi deterius, quam *Esquilias* a ferventi migrare Suburra. P. Extremis *Esquiliis*, juxta Maecenatis tumulum Horatius sepulchrum habuit. *Auct. vitae Hor. f.*

EXQUILIARIUS, a, um, adj. *Esquilius*. *Liv.* 1, 48. Ut in collem *Esquiliarium* everteretur. Al. leg. *Esquiliarum*.

EXQUILINUS et *Esquilinus*, a, um, adj. ad *Esquilias* pertinens, ut *Esquilina porta*, *Esquilinae alites*, *Esquilinum veneficium*, de quibus V. EXQUILIAE. *Esquilina tribus* alii secunda, alii quarta ex urbanis, a loco nomen habuit. *Varr. L. L.* 4, 9., *Plin.* 18, 3. et *Inscr. ap. Grut.* 201, 10., 331, 7., et 391, 1., etc., in quibus modo per s scribitur, modo per x. *Quin ap. Liv.* 45, 15. etiam *Aesquilina* legere est in quibusdam libris. P. *Esquilinus campus* ad *Esquiliarum* radices extra portam *Esquilinam* fuit, in quo de noxiis supplicia sumebantur. *Tac. A.* 2, 32. In P. Marcium Coss. extra portam *Esquilinam*, more prisco, advertere. *Suet. Claud.* 25. Civitatem R. usurpantes in campo *Esquilino* securi percussit. P. *Esquilinus* fuit etiam cogn. R. ab incolatu nempe in *Esquiliis*, ap. *B. Borghes. N. Framm. de Fast. cons.* ad an. U. C. 296. L. Minucius P. F. *Esquilinus* Augustinus.

EXQUILIUS, a, um, adj. *Esquilinus*. *Or. Fast.* 2, 435. Monte sub *Esquilio*, etc.

EXQUIRO, is, sivi, itum, a. 3. *ἐξετάω*, diligenter inquiri. *Cic. Acad.* 4, 3. Neque nos studium exquirendi defatigati relinquemus. *Id. Manil.* 17. Exquirere veritatem. *Id. Verr.* 2, 4, 5. Noli ejus facta ad antiquae religionis rationem exquirere. *Pl. Aut.* 4, 10, 70. Exquire, sitne ita, ut ego praedico. *Cic. Deiot.* 15. Exquire de Blesamio, num quid ad regem contra dignitatem tuam scripserit, i. e. inquire ab aliis de Blesamio. *Suet. Cal.* 33. Exquisitum se vel fiduculis de Caesonia sua, cur, etc. h. e. a Caesonia, etc. *Ter. Hee.* 5, 2, 7. Exquirere cruciatu. *Cic. Att.* 7, 12. A te nihil certi exquiro, sed quid videatur. *Id. Div.* 2, 20. Cum ex te causas divinationis exquirerem. *Caes. B. G.* 3, 3. Concilio convocato, sententias exquirere. *Tac. A.* 6, 8. Exquirere abditos sensus alicujus. *Caes. B. G.* 1, 41. Itinere exposito per Divitiacum [\*i. e. explorato]. *Cic. Off.* 1, 41. Secum, et cum aliis, quid in eo peccatum sit, exquirere. *Id. Phil.* 4, 2. Singulares honores alicui exquirere, h. e. in aliquem conferendos. *Id. Tusc.* 5, 23. Mens rationibus agitandis exquirendisque alitur. *Pl. Capt.* 3, 4, 105. Satis istuc mihi exquisitum est, fuisse hunc servum. *Id. Amph.* 2,

1, 81. et 2, 2, 159. Mi istuc primum exposito est opus, h. e. opus est, me hoc exquirere. [\**Paul.* in *Dig.* 24, 3, 3. In exigenda et solvenda dote utriusque voluntas exquiritur, i. e. spectatur. *Id. ib.* 18, 7, 3. Heredis voluntas non est exquirenda.] P. Urbane. *Cic. Att.* 7, 18. Sed haec non nimis exquiro a Graecis, h. e. non exspecto, non postulo. P. [Partic. *Exquirens* ap. *Cic. Fat.* 1. Exquirentes ea consilia, quae ad pacem pertinerent. *F.*]